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Опитуваннявшанування пОДІя

Стор. 2 Стор. 4 Стор. 8

Шляхи до 
незалежності

МанДруй українОю

Стор. 11

Автопробіг 
ретро-автомобілів

Подорож 
осередками 
народних промислів

30-річчя НезалежНості УкраїНи

стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Його душа 
бунтувала проти 
радянського режиму

НаГороДа

кіборг Максим ридзанич – 
Герой України (посмертно)
Почесному громадянину Бучі Мак-
симу Ридзаничу, який загинув під 
час оборони Донецького аеропор-
ту, Президент України Володимир 
Зеленський присвоїв звання Героя 
України (посмертно).

Під час урочистостей на Майдані Незалежності 
у Києві найвищу відзнаку держави Володимир 

Зеленський вручив дружині Максима та його дітям – 
Каріні, Єгору та Ренату.

Слава Україні! Героям слава!

ПаМ’ять

Героям слава!
У день головного свята України – Дня Незалеж-
ності на Алеї Слави в Бучі та Ворзелі жителі Бу-
чанської громади зібралися, щоб віддати шану 
Героям. Усім, хто захищаючи рідну землю, поліг 
смертю хоробрих.

Закінчення на стор. 2.

Дата

День Державного прапора 
відзначили біля найбільшого 
синьо-жовтого стягу 

Цей святковий день Бучанська громада розпо-
чала біля найбільшого в регіоні прапора, що біля 
Варшавської траси на в’їзді в селище Ворзель.

Закінчення на стор. 2.

ВіДзНака

анатолія Федорука нагороджено 
орденом «за заслуги» іі ступеня

Указом Президента України  Володимира Зелен-
ського №406/2021 Бучанського міського голову, 
голову Київського регіонального відділення Асо-
ціації міст України Анатолія Федорука нагород-
жено орденом «За заслуги» ІІ ступеня.

«За значний особистий внесок у державне будівниц-
тво, зміцнення обороноздатності, соціально-е-

кономічний, науково-технічний, культурно-освітній 
розвиток Української держави, вагомі трудові досяг-
нення, багаторічну сумлінну працю та з нагоди 30-ї 
річниці Незалежності України», – зазначається в Указі.

Багато зроблено, і вчорашнє відкриття Академії 
спорту цьому підтвердження. Не будемо згадувати 
про всі об’єкти, що було збудовано, реконструйовано і 
відкрито за останні роки: ви про це знаєте. Як і про ті, 
що будуються і модернізуються.

Завершено об’єднання громади, створено 
Бучанський район, а це значить, що зробити треба 
значно більше, аби розвивалися всі населені пункти в 
складі громади! 

Разом зробимо більше!
Вітаємо Анатолія Петровича з високою нагородою!

Найбільше цікавих, різноманітних заходів проходи-
ло в Бучанському міському парку – спортивних, 

культурних, молодіжних, веселих. Подробиці ви дізна-
єтесь на сторінках нашого видання.

Відбулися урочистості не лише територіальної грома-
ди, а й обласні. Київська облдержадміністрація обрала 
Бучу для святкування головного свята країни.

УКрАїНА – це я!
УКрАїНА – це тИ!
УКрАїНА – це мИ!

Цей особливий для кожного українця день – 
ювілейний день народження країни, як сказав Пре-
зидент України Володимир Зеленський під час уро-
чистостей у Києві – день відновлення Незалежності 
України, Бучанська громада відзначила численни-
ми святковими заходами. 

Головною подією цього дня стало довгоочікуване від-
криття багатофункціонального спортивного комплексу 
«Академія спорту». 

Продовження на сторінках 6, 7.
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Закінчення. Початок на стор. 1.

Від імені Бучанського міського голо-
ви Анатолія Федорука до присутніх 

звернулась його радниця Михайлина 
Скорик-Шкарівська, яка зазначила, 
що відважні українські воїни стали 
символом гідності, кожен з них вчинив 
подвиг, повставши проти насилля та 
несправедливості, віддавши життя за 
нову, відроджену Україну.

– Ми всі у вічному боргу перед мате-
рями й батьками за те, що вони виро-
стили мужніх і сміливих патріотів. І 
схиляємося перед дітьми, які втрати-
ли батьків. Треба розуміти, що без цих 
втрат, не було б нашої Незалежності. 
Ми всі у вічному боргу перед ними, – 
звернулася пані Михайлина.

Перед присутніми виступив секретар 
Ради учасників АТО/ООС та членів сі-
мей загиблих Бучанської громади Ігор 
Юхименко:

– Згадаймо кожного, хто віддав своє 
життя за Україну, хто сьогодні боро-
нить нашу державу в зоні проведення 
операції об’єднаних сил. Я впевнений, що 
перемога буде за нами.

Присутні вшанували пам’ять захис-
ників України хвилиною мовчання та 
поклали квіти до пам’ятника та могил 
Героїв.

Молитвою, добрим словом, згадайте 
всіх патріотів, які боролися і віддали 
життя за долю України і наше майбутнє.

Вічна пам’ять! 
Слава Героям!

паМ’ять

Героям слава!

ДеНь ДержаВНоГо ПраПора 
відзначили біля найбільшого синьо-жовтого стягу 
Закінчення. Початок на стор. 1.

П’ять років тому саме на цьому міс-
ці було піднято найбільший стяг 

у регіоні (9 на 6 метрів) на висоту 35 
метрів.

Жовто-сині стяги майоріли на вітрі 
на врочистостях з нагоди Дня держав-
ного прапора України і додавали кож-
ному піднесеного настрою та гордості 
за незалежну Україну.

Вітаючи присутніх зі святом, се-
кретар Бучанської міської ради Тарас 
Шаправський зазначив, що наш пра-
пор – це не лише символ держави. 
Саме з нашим прапором Україна об-
стоювала свій суверенітет і незалеж-

ність 30 років тому і зараз на Сході. 
Саме з нашим прапором Герої боро-
нять нашу державу від ворогів, а най-
розумніші, найсильніші, найспритніші 
громадяни держави здобувають висо-
ких досягнень і гордо піднімаються на 
п’єдестали за нагородами.

– Поєднання жовто-синіх кольорів у 
кожного українця викликає відчуття 
гордості, піднесення! Адже прапор – 
символ українського духу. Саме завдяки 
цьому прапору і державним символам 
нас ніхто не переможе, ніхто не здо-
лає, і ми завжди будемо єдиною собор-
ною і неподільною Україною, – сказав 
Тарас Олександрович.

Дата ВшаНУВаННя

Його душа 
бунтувала проти 
радянського 
режиму
На будинку № 13 на вулиці Нове 
Шосе у Бучі відкрито меморіаль-
ну дошку Георгію Митрофановичу 
Москаленку, який одним із пер-
ших вивісив національний прапор 
України у далекому 1965 році на 
фасаді Київського інституту Націо-
нальної гвардії України.

Радісну подію прийшли розділи-
ти друзі, сусіди, знайомі Георгія 

Митрофановича, його син Роман, гро-
мадськість і активісти міста.

– Він вірив і мріяв, що в Донецьку, 
Луганську та Сімферополі майорі-
тиме синьо-жовтий прапор. І так 
воно й буде! І я разом з усіма україн-
цями так бажаю, – сказав син Георгія 
Митрофановича Роман Москаленко.

Для Георгія Москаленка прапор на 
той час був символом його рідної зем-
лі  – України. Саме прапор стверджу-
вав його дух, самоідентичність, що 
він – українець. Його душа бунтувала 
проти радянського режиму.

люДиНи, яка ПіДНяла сиНьо-
жоВтиЙ ПраПор 56 рокіВ тоМУ

Георгій був одним із тих, хто пішов 
проти радянської системи та радянсько-
го режиму. Першого травня 1965 року, 
будучи студентом, запропонував вивіси-
ти національні прапори в рідному місті.

Разом зі своїм товаришем Віктором 
Куксою винайшли тканину синього 
і жовтого кольорів, нашили тризуб з 
чорної тканини, який скопіювали з гро-
шей Української Народної республіки. 
На цьому прапорі чорним чорнилом 
Георгій Митрофанович написав: Ще не 
вмерла Україна - ще її не вбито! I поста-
вив підпис ДПУ (абревіатура слід чита-
ти як «Демократична партія України», 
тоді неіснуюча, щоби вчинок не припи-
сували, наприклад, Організації україн-
ських націоналістів).

Прапор вивісили вночі на будівлі 
Київського інституту Національної 
гвардії України, що розташовувався 
на Брест-Литовському проспекті (нині 
проспект Перемоги) навпроти заводу 
«Більшовик». Саме там 1 травня фор-
мувались колони, які прямували на 
демонстрацію.

Хлопці-студенти розуміли, що цей 
синьо-жовтий стяг побачать усі. І по-
бачили... А вони отримали за свій вчи-
нок три роки позбавлення волі у мор-
довських таборах суворого режиму.

Після таБоріВ
Звільнившись 1970 року Георгій 

Митрофанович із труднощами вла-
штувався на роботу сантехніком у 
Київське спеціалізоване управління 
№521, де згодом став бригадиром, по-
тім майстром, прорабом.

За три роки одержав квартиру в се-
лищі Буча під Києвом, де й прожив 
решту життя. Був одружений з Вірою 
Матейко, з якою народили й виховали 
трьох синів.

Георгій Митрофанович брав участь 
у рухові за незалежність.

1990-1995 рр. був депутатом 
Бучанської селищної Ради.

Член Демократичної партії України 
з 1990 р. 

Постановою Пленуму Верховного 
Суду України від 20 травня 1994 року 
судові вироки в частині засудження 
Георгія Москаленка скасовано, кримі-
нальну справу закрито за відсутністю 
складу злочину.

У 2007 році рішенням Бучанської 
міської ради Георгій Москаленко зане-
сений до книги пошани Бучі.

10 квітня 2021 року Георгій 
Митрофанович пішов у вічність.

Ірина Левченко

Секретар Бучанської міської 
ради Тарас Шаправський:

«Це безцінний подвиг. Саме завдя-
ки таким героям наша нація, дер-
жавність вижили. Тисячі українців, 
патріотів надихнулися подібни-
ми прикладами, і довели до того, 
що у 1991 році було проголошено 
Незалежність України»

БлистаВиця

Прапор – символ єдності!
У бібліотеці Будинку культури села відбувся тематичний захід, присвя-
чений Дню державного прапора України та підняттю Державного пра-
пора України біля Блиставицького старостинського округу.

«Прапор для кожного українця є синьо-жовтим символом свободи і незалеж-
ності, ототожненням того, що ми єдина нація, яка віддає своє серце, 

душу і любов своїй країні», – зазначила директор Будинку культури Блиставиці 
оксана Прокаєва.
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Інфраструктура

Дорога – це артерія економіки
У Бучанській громаді реалізується стратегічно важливий проєкт, який 
суттєво покращить логістику між населеними пунктами.

Про це повідомив Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук:

«Йдеться про будівництво нової 
автомобільної дороги комунальної 
власності між магістраллю М07 Київ-
Ковель-Ягодин та вул. Польова (село 
Мироцьке) на умовах співфінансуван-
ня. Кошти на її будівництво надійшли 
з Державного фонду регіонального роз-
витку та місцевого бюджету. Це стало 
можливим завдяки нашим платникам 
податків та тісній співпраці грома-
ди, обласної влади, профільного мініс-
терства та сприяння народного де-
путата Ольги Василевської-Смаглюк. 
Шляхи не випадково називають арте-
ріями економіки – наш приклад вчерго-
ве в цьому переконує».

Анатолій Федорук впевнений, що 
ця дорога допоможе якісно реалізу-
вати проєкт території пріоритетно-
го розвитку Bucha Techno Garden. А 

першим надважливим кроком стане – 
будівництво індустріального парку 
«Мироцьке».

Ще міський голова зазначив, що з 
дорогою громада отримає ще один ве-
ломаршрут, який допоможе розвитку 
зеленого туризму в межах Бучанської 
громади.

велике БуДІвниЦтвО

київська обхідна 
дорога: триває 
підготовка до 
початку робіт
Розпочати будівництво Великої 
кільцевої навколо Києва обіця-
ють за кілька місяців. Йдеться 
про роботи на ділянці протяж-
ністю 18 км від дороги Київ-Ко-
вель-Яготин до дороги Київ-Чоп.

«Це дуже масштабний проєкт, 
тож усі маємо докласти зусиль 

для його успішної реалізації. Дорога 
проходитиме через Немішаївську, 
Дмитрівську та Макарівську грома-
ди. Її  прокладатимуть  в обхід населе-
них пунктів лісовою та болотистою 
місцевістю. Враховуємо безліч нюан-
сів, які стосуються і комфорту людей, 
і збереження природи. Важливо, що під 
час робіт впроваджуватимуть  осо-
бливі інженерні рішення для збережен-
ня екосистеми. Окрім цього, проєкт 
передбачає встановлення на естакаді 
поблизу житлових будинків шумоза-
хисної системи», – акцентував очіль-
ник Київської облдержадміністрації 
василь володін.

Як поінформував начальник Служби 
автомобільних доріг у Київській об-
ласті Руслан Ничік,  проєктні роботи 
наразі перебувають на етапі завершен-
ня. Згідно з ними, на ділянці передба-
чено будівництво однієї транспортної 
розв’язки, однієї естакади, двох мостів, 
двох шляхопроводів і 11 біопереходів. 
Об’єкт буде облаштовано всіма необ-
хідними засобами безпеки руху.

Очікується, що будівництво пер-
шої черги Великої кільцевої дороги 
навколо столиці дасть змогу зменши-
ти рівень щільного автомобільного 
трафіку та забезпечити прискорення 
доставки вантажів.

Створення Київської обхідної до-
роги є одним із проєктів програми 
Президента «Велике будівництво». За 
нею до кінця 2023 року також віднов-
лять всю мережу загальнодержавних 
доріг країни – понад 20 тис. км.

БлагОустрІй

фонтан працює!
Фонтан на вулиці Енергетиків у 
Бучі запрацював. Про це пові-
домляє пресслужба Бучанської 
міської ради, зазначаючи:

«Щодо фонтана на Київській пло-
щі, повідомляємо: вартість нового 
– 9 млн грн (висновок експертизи), а 
реконструкція існуючого – приблизно 
3,5 млн грн. За наявності джерела фі-
нансування обов‘язково і цей об’єкт 
відремонтуємо (збудуємо новий) і він 
слугуватиме жителям і гостям!»

підземний перехід 
відремонтують
Нарешті «Облавтодор» (на його 
балансі перебуває об’єкт) від-
реагував на численні звернен-
ня Бучанської міської ради: ре-
монт переходу розпочато!

Водночас постає завдання збе-
регти його після ремонту: усі 

разом ми повинні дбати про ком-
форт і зручність!

БлагОДІйнІсть

Молода бучанка просить  
про допомогу!
Оксані Лисенко лише 38, вона має 
4-річного сина і страшний діагноз. 
Простими словами – це рак яєч-
ників 4 стадії.

Для того, щоб жити, їй банально по-
трібні кошти. Препарат, який так 

необхідний Оксані, коштує 165 тисяч 
гривень. Його вистачить на 2 місяці, 
а саме лікування має тривати 2 роки. 
Але це шанс! Бути зі своїми рідними, 
повести за руку сина до школи, обійма-
ти щовечора чоловіка…

І ми маємо допомогти нашій землячці! Для однієї сім’ї це непідйомна сума, але 
для всієї громади – все під силу!

окСАнА ДУЖе Хоче ЖИТИ!
Реквізити для допомоги (бажано ставити примітку «благодійність»)

Монобанк
5375414124371179

Лисенко Оксана Петрівна
Приватбанк

4149499381687944
Лисенко Олександр Вікторович 

(чоловік Оксани)

тарифи

Послуги на теплопостачання 
в центрі уваги
Підготовка до опалювального сезону – головна тема наради міністра ро-
звитку громад та територій Олексія Чернишова з головами міст та їхні-
ми заступниками, підприємствами теплокомуненерго та за участі пред-
ставників Асоціації міст України. 

Про те, що обговорювали, поді-
лився Бучанський міський голова 

Анатолій Федорук:
– Ключове питання – тарифи для 

населення, які попри зростання ціни на 
блакитне паливо, мають залишитися 
на рівні попереднього опалювального 
сезону. Тож центральна влада разом із 
територіальними громадами вишуку-
ють фінансові компенсатори для те-
плогенеруючих компаній, – повідомив 
Анатолій Петрович.

Виконавчий директор Асоціації міст 
України олександр Слобожан висло-
вив позицію міських голів: необхід-
ність внесення змін до довгостроково-
го контракту постачання природного 
газу між ТОВ «Газопостачальна ком-
панія «Нафтогаз Трейдинг» та підпри-
ємствами теплопостачання, що сприя-
тиме вирівнюванню ситуації. 

– Переконаний – у документі мають 
передбачити умови, які забезпечать 
вчасний початок опалювального сезо-
ну та унеможливлять застосування 
санкцій до постачальників теплоно-
сіїв, – наголосив Анатолій Федорук.

Міністр Сергій чернишов наголо-
сив, що Президент України володимир 
Зеленський поставив завдання – вчас-
ний старт опалювального сезону. І 
запевнив, що уряд підтримує органи 
місцевого самоврядування, аби ви-
рішити питання із заборгованістю 
підприємств та збереженням суми в 
платіжках для людей на рівні торішніх. 
Кожне місто отримає індивідуальний 
підхід, і разом шукатимуть компроміс-
ні рішення, що мають влаштувати всі 
сторони процесу. 

Олександр Слобожан також заува-
жив:

– У НАК «Нафтогаз України» запев-
нили, що підходитимуть індивідуаль-
но до кожного тепловика, враховуючи 
рівень розрахунків споживачів перед 
підприємством ТКЕ у відповідному мі-
сяці. У довгостроковому контракті на 
постачання природного газу необхід-
но забезпечити розподіл обсягів газу, 
зокрема, обсягу за фіксованою ціною 
для надання послуг з постачання те-
плової енергії населенню.

Нове державне свято
Президент України Володимир Зеленський підписав указ про нове держав-
не свято – День української державності. Його відзначатимуть з 2022 року.

Про це глава держави повідомив 24 
серпня під час виступу на параді на 

честь 30-річчя Незалежності України.
«Ми починаємо відзначати День укра-

їнської державності. Її точкою відліку 
ми вважаємо рік заснування Києва  – 

столиці Київської Русі – України, яку не-
даремно називають місцем, де все почи-
нається», – повідомив Зеленський.

Президент підкреслив, що зароджен-
ня української державності відзначати-
муть у день хрещення Київської Русі, 

28 липня. Також Зеленський додав, що 
Україна почне «процес повернення на 
рідну землю видатних українців, які 
жили для України, боролися за Україну і 
поховані не в Україні». За його словами, 
в нашу державу повернуться історичні 
та культурні цінності, що перебувають 
за кордоном.

вартО Знати
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– У чому полягало значення цьо-
го акту - підняття Національного 
Прапору?

– На той час у Верховній Раді переважа-
ли комуністи, які перешкоджали розбудо-
ві національної держави. Та й як можна 
було займатися державним будівництвом 
під старими символами? Тому у ВР була 
створена опозиційна фракція «Народна 
Рада» під проводом академіка Ігоря 
Юхновського. Було прийнято спеціальне 
рішення про вивішування Національного 
Прапору, хоча, де-факто, він вже майорів 
у багатьох містах одразу після розвалу 
СРСР. 

– Борисе Захаровичу, з чого почалася 
в Бучі боротьба за незалежність?

– Свідомі люди почали об’єднувати-
ся в організацію відразу після аварії на 
Чорнобильській АЕС, тобто в 1986 році. 
Саме тоді людям відкрилися очі на зло-
чини московської комуністичної влади. 
Ми почали протестувати проти анти-
народної політики, і багатьом у той час 
відкрилася правда на ті події. Стало зро-
зумілим, що необхідно боротися. Наша 
організація виникла в Лісовій Бучі, у се-
редовищі працівників Інституту склоп-
ластиків і скломатеріалів. Об’єдналися 
культурні знаючі люди, які збиралися 
разом для обговорення всіх наболі-
лих тем. До нас приїжджали діячі нау-
ки, культури, політики. Були зустрічі з 
Левком Лук’яненко, Славою Стецько, 
Тарасом Чорноволом. Очолював нашу 
групу Микола Лабунський, на той час 
головний бухгалтер інституту. До гру-
пи серед інших входили: Людмила 
Забарило, Тетяна Осадча, Леонід 
Сивоконь, Світлана Куришко, Микола 
Онопрійчук. Коли у 1989 році було 
утворено Народний Рух України, ми ви-
рішили створити його осередок у Бучі. 
Велику організаційну роботу проводив 
Василь Кравченко, бучанський депутат. 
Саме він першим у 1990 році вивісив 
Прапор в Бучі, на 4-ій школі. А ще рані-
ше, з 1977 року, в Бучі діяла Українська 
Гельсінська Спілка, члени якої збирали-
ся на Склозаводській, на квартирі вчи-
тельки Надії Іванівни Левченко.

– В чому проявлялася активність 
вашої організації?

– Ми ходили на мітинги, що проводили-
ся в Києві. Спочатку було досить напруже-
но – не дозволялося відкрито виставляти 
прапор, тому кожен тримав його за пазу-
хою. Бувало під час мітингу ми на підтрим-
ку виступаючого піднімали жовто-блакит-
ні стяги. Тоді міліція до нас присікувалася, і 
ми знову ховали ті прапори за пазуху. 

А під Київрадою було так. Народна Рада 
закликала киян зібратися на Хрещатику, 
коли депутати голосували за синьо-жов-
тий Прапор. Бучанці теж прийшли на мі-
тинг. На заклик письменника Володимира 
Яворівського сотні прапорів піднялося 
вгору, і міліція вже не сміла перешкоджа-
ти об’єднаній волі народу. Одна людина 
може боятися, але об’єднані борці станов-
лять велику силу. З того моменту право-
охоронці вже ніколи нас не чіпали. В той 
день зупинився весь транспорт, бо під 

Київрадою зібралося понад 50 тисяч лю-
дей. Ми вільно ходили по місту з прапора-
ми. Рішення про підняття Прапора зале-
жало від результатів голосування міської 
ради, в якій ніяк не набиралася більшість 
голосів. Зрештою, не вистачало лише од-
ного голосу депутата, який не з’явився на 
засідання. Тому за ним спеціально поїха-
ли за місто і привезли в сесійну залу. Як 
бачимо, один голос багато важить. 

Наша група, як організована сила, та-
кож активно займалася місцевими ви-
борами в Бучі.

– Де ви на той час взяли стільки пра-
порів?

– Прапори були не такі, як зараз. Вони 
мали дещо примітивний вигляд, бо ви-
готовлялися самотужки з синіх і жовтих 
клаптів тканини, які зшивались. Були 
вони також різного розміру і різних від-

тінків. До того ж, ще не був затвердже-
ний еталон Державного Прапору. 

– До речі, поділіться вашим ставлен-
ням до плутанини в розумінні людей 
– має бути жовто-блакитний чи си-
ньо-жовтий прапор?

– Споконвіку українці послугову-
валися також червоно-чорним прапо-
ром. Символізм його кольорів такий: 
червоний – це божественний вогонь, 
як уособлення сонця; а чорний – це 
земля-годувальниця, як уособлення 
України. Можна пояснити ще й так. 
Червоно-чорний прапор символізує 
Бога і Україну. Тлумачення традицій-
ного жовто-блакитного прапору таке. 
Жовтий колір зверху уособлює жит-
тєдайне божественне сонце, яке розта-
шоване над нами; а блакитний колір є 
уособленням води – річок Дніпра, Дону, 
Дністра, Дунаю. В давнину люди бого-
творили Дану, воду. Таке розташування 
жовтого і голубого кольорів теж симво-
лізує Бога і Україну. Цей прапор був у 
війську Симона Петлюри.

Державний прапор України – си-
ньо-жовтий. Тобто, це синє небо і жовта 
пшениця. Знову символізм Бога небес-
ного і України, знаної своїми хлібними 
полями. Одним словом, всі три прапори 
є суто українськими, і не треба їх роз-
діляти. 

– Яке значення має наша 
Незалежність?

– Це означає, що ніхто нами не коман-
дує. Ми господарі на своїй землі, і це 
головне. Бо, як писав Кобзар, «в своїй 
хаті, своя правда, і сила, і воля». А го-
сподар має господарювати, на те він і 
господар. Маємо дбати і відповідати за 
порядок в своєму домі, на своїй вулиці, 
в своєму місті, країні. Здавна українці 
не хотіли бути рабами. Сьогодні кожен 
наш громадянин поступово приходить 
до усвідомлення цього. Воля проростає 
в наших серцях. 

– Що ви побажаєте всім українцям у 
25-ту річницю Незалежності України?

– Щоб ми любили свою землю і працю-
вали для неї. Якщо здоровий – іди воюй. 
Якщо не можеш воювати – підтримуй 
країну у якийсь інший спосіб. Допомагай 
зміцнити Незалежність і здолати агресо-
ра, що напав на нас. Неможливо бути па-
тріотом за гроші і заради грошей. 

Спілкувався Микола МИХАЙЛІв

Для нашої Незалежності 
кожен голос – вагомий

Після того як національний прапор замайорів над рідною Бучею, Борис 
Кас’яненко та його земляки-однодумці приєдналися до десятків тисяч лю-
дей, котрі рішуче стояли під стінами Київради, допоки міські депутати не ух-
валили рішення підняти нарешті Прапор у столиці. Це сталося 24 липня 1990 
року. А через рік – 23 серпня 1991 року народні депутати урочисто внесли 
в залу засідань Верховної Ради синьо-жовтий Державний Прапор України.

Для українців незалежність є не тільки від чогось, але й для чогось. Для чого ми 
незалежні? Зрозуміло, що ми стали незалежні від імперії. Це не зразу відбулося, 
але ж поступово ми знаходимо свій шлях, свої вектори розвитку. Рухаємося в Єв-
ропу. Це нормальний процес. Але для чого? Яким має бути шлях нашої країни? Що 
ми розуміємо під свободою, і як ми повинні використовувати цю свободу? З та-
кими запитаннями ми звернулися до жителів Бучанської громади, людей різного 
віку, професій, соціального статусу і політичних переконань. 

Микита Геращенко, 
депутат Бучанської міської ради

Для мене незалежність - це можливість приймати рішення 
та самостійно розвиватися Україні поряд з іншими держава-
ми, це право на вільне висловлювання думок. 

Я народився вже в незалежній Україні 1997 року і добре 
пам’ятаю, які труднощі долала наша країна під час своєї неза-
лежності. Пам’ятаю Помаранчеву революцію 2004 року, тоді 
я пішов у перший клас, разом з батьком їздив на Майдан, де 
сотні тисяч українців обстоювали своє право на чесні вибори 
та європейське майбутнє. 

Добре пам’ятаю часи Революції Гідності та початок антитерористичної опера-
ції на сході України. Це такі моменти, коли народ єднається заради захисту неза-
лежності та права вибору, коли ти розумієш, що доля незалежності залежить від 
кожного з нас.

наталія Дубчак,
матір загиблого Героя АТо 

Для мене незалежність – це жити вільно у своїй країні, мати право вибору і від-
чувати захищеність. Ми всю свою історію йдемо у правильному напрямку, тому 
що Україна багато століть намагається бути незалежною і прагне до цього. Але, на 
жаль, часто ми робимо два кроки вперед, а потім повертаємось назад, і прикро, 
що свою незалежність ми виборюємо з кров’ю, людськими втратами. 

Я вважаю, що ми ще довго виборюватимемо ту незалежність, про яку мріє біль-
шість. Дуже хотілося б, щоб останні сім років, протягом яких ми боремося зі збро-
єю в руках, не було знецінено і ми не повернулись на той старт, з якого почали.

Сьогодні українці повинні бути воїнами і не обов’язково на війні. Потрібно 
бути воїном у повсякденному житті. Воїн це людина, яка не байдужа і захищає 
свої ідеї і прагнення, світ навколо себе і всіх тих, хто для нього важливий, зокрема 
й країну. Тому насправді шлях правильний, але дуже тернистий.

вікторія Маслова,
бучанка, співзасновниця рослинної косметики 
ТМ «VESNA»

Незалежність - контрольована свобода в усіх сферах 
життя. З отриманням незалежності наша країна може от-
римувати можливості та розвиватись своїм шляхом. У нас 
є власні пріоритети та цінності. 

Нещодавня прогулянка  пішохідно-велосипедним мос-
том показала настільки свободолюбивими є українці. О 
10 вечора там тільки починалось життя, люди насолоджу-
вались кожною хвилиною. Вони були по-справжньому не-
залежні. Це видно по одягу, поведінці, розмовах та навіть 
по написах на мосту. Незалежність - це відповідальність, 
але тільки це дає нам можливість бути нами та розвивати 
країну далі.

Григорій, учасник АТо з Бучі
Незалежність – це вікно можливостей. Недарма наша революція була 

Революцією Гідності. Адже гідність – це самоповага і повага до інших. Ми декла-
рували цю гідність. 

Але гідність є також важливим чинником нашої незалежності як зрілості ви-
борів і відповідальності за ці вибори. Не можуть люди прокинутися якогось дня 
незалежними. Це процес. І він наразі триває. Його вже не зупинити, ми йдемо не 
швидкими , але дуже твердими кроками. Не зупиняймося і не звертаймо вбік!

Любомир Джанов,
голова Молодіжної ради Бучанської МоТГ

Для мене незалежність - це перш за все відповідаль-
ність за своє майбутнє, майбутнє своїх близьких і країни 
загалом. Я народився в 90-ті і з розповідей батьків знаю, 
який важкий тоді був період, і добре знаю ціну стабіль-
ності та усвідомлюю відповідальність за наше майбутнє.  
Дев›яності вже давно минули, а ми виросли й багато з нас 
уже мають власних дітей, тому зараз ця відповідальність 
лежить саме на нашому поколінні, поколінні тих, хто наро-
дився вже в незалежній Україні!

Спілкувалася 
Ірина ПАЯСЬ

ШляхИ ДО НезАлежНОСтІ Опитування

стОрІнкаМи наших 
пуБлІкаЦІй (2016 р.)
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риболовні турніри у Бабинцях і Гаврилівці
По-своєму вирішили відзначити державні свята знані ловці риби: влаштували турніри з риболовлі у двох населених пунктах громади – Бабинцях і 
Гаврилівці.

KOROP DAY  У БаБиНцях
Фестиваль із риболовлі 

розпочався зі сходом сонця.
Організація рибалок 

«Круча» традиційно про-
водить такі змагання за 
підтримки Бучанського 
міського голови Анатолія 
Федорука.

12 команд змагалося за 
перемогу. Рибу ловили ве-
лику і маленьку. Після зважування і підрахунків найспритніші рибалки отрима-
ють призи.

На завершення турніру – смачна юшка для всіх із свіженьких коропів, карасів...

У ГаВриліВці лоВили і ВіДПочиВали 
Ці завзяті «мисливці» за рибою мають азарт щодо вилову великої та ще більшої 

риби. А тут ще й змагання, призи, подарунки… Турнір відбувся за підтримки де-
путата обласної ради Олександра Колодія.

Та головне в цьому дійстві – справжня насолода від процесу і єднання з при-
родою.

ДозВілля

 ◆ Бабинці

свято для дітей
З нагоди Дня Державного прапора України та Дня Незалежності нашої 
країни, бібліотекар селища Бабинці Зоя Сальнікова за сприяння старо-
сти Андрія Купраша  організувала для найменших жителів вікторини та 
конкурси малюнків на асфальті «Державні символи України» та  «З Украї-
ною в серці».

Маленькі художники залюбки малювали символи нашої країни, а за свою 
працю отримали солодощі та подарунки.

ЗДОрОв’я

Щеплення проти коронавірусу
Лікарі Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги на-
віть у святковий день не відпочивали.

Всі охочі мали можливість отрима-
ти вакцину для захисту від вірусу 

COVID-19 навпроти центрального 
входу до Літнього театру Бучанського 
міського парку.

Заступник головного лікаря 
БЦПМСД Леся Дяченко розповіла, що 
в наявності є вакцини:

Pfizer/ BioNtech, вакцину BNT162b2 
створила німецька фармацевтична 
компанія BioNtech спільно з амери-
канським фармацевтичним гігантом 
Pfizer. 

AstraZeneca, вакцину розроби-
ли британсько-шведська компанія 
AstraZeneca та Оксфордський універ-
ситет.

CoronaVac, її створила китайська 
фармацевтична компанія Sinovac 
спільно з біомедичним дослідницьким 
інститутом Butantan у Бразилії та індо-
незійською компанією Biofarma. 

Вакцинуватись мали змогу всі охочі, 
незалежно від місця проживання! 

із прапором на велосипеді, 
з Україною  в серці
Молодіжний велопробіг, присвячений Дню Державного прапора України, 
промчав населеними пунктами Бучанської громади. 

Перед стартом учасникам пропо-
нували забрендувати свій вело-

сипед, прикрасивши його синьо-жов-
тими стрічками. Також всі охочі мали 
змогу отримати фірмові браслети від 
Молодіжної ради Бучанської МТГ та ГО 
«Свідома Бучанська громада».

Маршрут велопробігу розпочався з ТК 
Варшавський, далі учасники проїхали: 
Ворзель «Уваровський дім» – Мироцьке 
«руїни палацу Остен-Сакена»  – Блиста-
виця – Бучанський міський парк. 

Завершилася цікава мандрів-
ка громадою на стартовій точці –  
ТК «Варшавський».

«Ми проїхали з прапорами України 
по нашій громаді 28 км, отримали ба-
гато приємних емоцій та круто прове-
ли час, – розповіли в Молодіжній раді 
Бучанської громади. – Також усім учас-

никам подарували світловідбивні бра-
слети з національними кольорами для 
безпечного пересування у нічний час».

Поліна оСТровСЬкА

МолоДіжка
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Закінчення. Початок на стор. 1.

24серпня у Бучанському міському 
парку з нагоди головного свя-

та держави відбулися урочисті захо-
ди не лише Бучанської громади. Вся 
Київщина відзначала день народження 
країни у Бучі.

Голова Київської облдержадміні-
страції василь володін привітав усіх 
зі святом і відзначив тих, хто зробив 
найбільший внесок у розвиток області, 
вручив ноутбуки дітям загиблих Героїв, 
сертифікати на квартири Герою війни 

на Сході та олімпійській чемпіонці, і 
сертифікати на реабілітаційні послуги 
учасникам АТО/ООС.

– У цей святковий день дякую нашим 
жителям, які працюють над розбудовою 
нашої області в усіх сферах. Завдяки та-
ким активним громадянам, перекона-
ний, що наш регіон буде прогресивно та 
динамічно розвиватись. Так тримати, 
– сказав Василь Володін.

Подарунки, квіти і почесні відзнаки 
Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука отримали воїни й активі-
сти, лікарі й вчителі, культурні діячі 
і спортсмени, найуспішніша молодь і 
учасники бойових дій.

– Шановна громадо, цей день особли-
вий – 30 років відновлення Незалежності 
нашої держави. Особливий і для нас, 
тому що ми нині пишемо історію нашої 
громади і України загалом, – сказав під 
час виступу Анатолій Федорук.

Традиційно Анатолій Петрович вша-
нував родини загиблих Героїв, промовив 
слова щирої вдячності за синів, чоловіків, 
батьків, які так і не повернулися з війни, 
адже віддали своє життя за нашу свободу.

БУча – ПерлиНа киїВЩиНи. 
а киїВЩиНа – серце УкраїНи

Саме так сказала нардепка України 
по округу-96 ольга василевська-
Смаглюк, яка долучилася до святкових 
заходів.

– Я надзвичайно горда. Два роки тому 
я про таку Бучу мріяла. Буча перетвори-
лася на місто мрії: з прекрасним парком, 
з новенькою щойно відкритою Академією 
спорту, аналогів якій в Україні, мабуть, 
поки немає, зі школами та дитсадками, 
які будуються, з новими рекреаційними 
зонами. Все це стало можливим завдяки 
синергії та єдиним цінностям по всій 
вертикалі: від Президента до голови 
обладміністрації, народного депута-
та, очільника Бучанської ОТГ та всієї 
команди, яка працює на місцях. Внесок 
кожного неоціненний, – сказала народна 
обраниця.

На всіх учасників святкового дійства 
чекав приємний подарунок – виступ 
симфонічного оркестру Prime Orchestra, 
відомі  хіти в новому звучанні створи-
ли незабутню атмосферу радості і під-
несення. Численні оплески стали на-
городою музикантам за їх феєричний 
виступ.

На завершення святкового дня – за-
пальна дискотека для молоді, яка тан-
цювала, підспівувала і від душі раділа 
життю.

Свято закінчилося: яскраве, атмос-
ферне, позначене важливою подією. А  
приємні емоції нехай нагадують про 
щасливі години, проведені разом.

З Днем Незалежності!
Ірина Левченко,

Ірина ПАЯСЬ

30-річчя НезалежНості УкраїНиУКрАїНА – це я!
УКрАїНА – це тИ!
УКрАїНА – це мИ!

цікаві заходи та спортивні майстер-класи 
Більшість заходів з нагоди Дня Незалежності України відбулися в Бучан-
ському міському парку. Багато цікавинок підготували для жителів грома-
ди організатори свята.

сПорт, сПорт, сПорт
У парку працювали різні спортивні 

локації. Майстер-класи з карате, боксу, 
катання на роликових ковзанах чекали 
на спортсменів.

Для жінок працювали локації йоги 
та танців. Разом з маленькими дітьми 
можна було цікаво провести час.

зНаЙоМстВо з Поліцією
Поліцейські Бучанського району вла-

штували цікаву демонстрацію спецав-
томобілів. Дітвора відразу пробралася 
всередину патрульної машини та сиг-
налила на весь парк. Чоловіків і хлопча-
ків також зацікавила локація зі зброєю 
та захисними обладунками.

Жінки-патрульні розповідали дітям 
правила дорожнього руху. А ще пра-
воохоронці частували смачною кашею 
всіх охочих.

Також до парку завітав очільник полі-
ції Київської області Андрій Нєбитов, аби 
привітати колег та громадян зі святом.

кУльтУрНа ПроГраМа
В обід розпочався концерт талано-

витих дітей громади, які представили 
гостям пісні про любов до Батьківщини, 
матері та батька.

Цікавий і насичений День 
Незалежності в Бучанській громаді че-
кав на всіх, хто вирішив його відзначи-
ти в центральному парку Бучі.

Ірина ПАЯСЬ
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Спортсмени не чекали урочистого 

відкриття, а заполонили всі майдан-
чики комплексу ще з ранку. 

У приміщенні тривав чемпіонат з 
бальних танців, на вулиці на різних 
спортмайданчиках проводили змаган-
ня футболісти і волейболісти, гімнасти 
і борці різноманітних видів. Тим паче, 
що два мініполя для футболу, баскет-
больний майданчик та ще кілька багато-
функціональних майданчиків на тери-
торії комплексу дають змогу займатися 
багатьма видами спорту.

Нагадаємо, будівництво Академії 
спорту стало можливим завдяки про-
грамі Президента України володимира 
Зеленського «Велике будівництво» та за 
співфінансування з місцевого бюджету, 
а також завдяки програмі «Спортивні 
магніти України».

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук:

Вітаю всю Бучанську гро-
маду, Київщину, адже такий 
спортивний магніт ми від-

криваємо великою родиною в 30-ту 
річницю відновлення Незалежності, 
а тому емоції переповнюють. 
Переконаний, що не лише мене. 
Водночас і гордість за те, що має-
мо можливість  запустити в роботу 
соціально орієнтований об’єкт зав-
дяки синергії дій громади, обласної 
та державної гілок влади, народних 
депутатів. Ми це зробили 
разом: тож вдалих  стартів, 
вагомих здобутків!

До урочистого відкриття долучилися 
представники Уряду, Київської облдер-
жадміністрації, Бучанської райдержад-
міністрації та райради, олімпійського 
комітету разом зі спортсменами-олім-
пійцями і чимало жителів громади, які 
чекали на цю радісну подію.

«Ми безмежно раді, що до 30-річчя 
Незалежності відкривається цей уні-
кальний для всього регіону, для всієї 
України об’єкт. І нехай він стане но-
вим поштовхом розвитку спорту на 
Київщині», – зазначив у вітальному сло-
ві міністр розвитку громад і територій 
олексій чернишов.

Заступник міністра молоді та спорту 
Матвій Бідний висловив переконання, 
що тут будуть приймати міжнародні 
змагання і демонструвати спортивні до-
сягнення нашої країни.

Від імені олімпійського чемпіона, пре-
зидента Національного олімпійського 
комітету України Сергія Бубки голова 
олімпійського комітету Київської об-
ласті Ігор Малінський зазначив:

– Дуже гарно, що розпочали будівниц-
тво спортивних об’єктів, адже без ма-
лого спорту немає олімпійських досяг-
нень.

Керівник Київської облдержадміні-
страції василь володін підкреслив, що 
в Академії спорту точно будуть прово-
дити міжнародні змагання і зазначив, 

що цей об’єкт побудова-
но в першу чергу для ді-
тей.

– Я вже уявляю, як 
батьки приведуть сюди 
своїх дітей. Я хочу, щоб 
ці діточки старались, 
займались, щоб тренери 
вкладали у них всю душу, 
а ті ставали чемпіонами 
олімпійських ігор і потім 
з гордістю могли сказа-
ти, що нам було де тре-
нуватись. У нас для цьо-
го було місце, у нас були 
можливості. Про нас дба-

ла держава та громада. Це дуже важли-
во, – сказав голова КОДА.

І розповів історію, як починалася 
співпраця. 

Василь Володін згадав ті часи, коли 
цей проєкт був тільки на папері.

– Я пам’ятаю весну минулого року, той 
час, коли Анатолій Федорук переконав 
мене, що Бучі потрібен цей комплекс. Це 
унікальний об’єкт, тому що зазвичай, 
якщо є помилки, забудовник каже, що 
дотримувався розрахунків і все. А цьо-
го разу все навпаки. Тут унікальна си-

туація: проєкт переробляли під 
потреби, щоб все покращити. 
Анатолій Петрович сказав, що 
негарно зустрічати міжнародних 
гостей на звичайних пластико-
вих стільцях. І ми все змінили.  
Потрібне було покриття з між-
народними стандартами якості, 
теж врахували. Самі переконай-
тесь, що всі матеріали в Академії 
найкращої якості.

Що найголовніше: двері Академії від-
крито абсолютно для кожного. Проєкт 
реалізувався з дотриманням норм ін-
клюзивності. Тож зараз у всіх хлопців і 
дівчат із громад Київщини є можливість 
стати майбутніми призерами міжнарод-
них змагань.

Ірина Левченко,
Ірина ПАЯСЬ,

Поліна оСТровСЬкА

ПоДіяАкадемію спорту в Бучі 
ВІДКрИлИ!

У найважливіший  день для України – 30-річний ювілей Незалежності, у на-
шій громаді відкрили потужний спортивний об’єкт – багатофункціональ-
ний спортивний комплекс «Академія спорту».
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Після виставки, що відбулася у рамках 
фестивалю Old Car Service, ретро-ав-

томобілі вирушили колоною населеними 
пунктами Бучанської громади.

Патріотичний автопробіг вразив жи-
телів громади, які зробили чимало ціка-
вих світлин на згадку. 

У програмі фестивалю — презентації 
вражаючих машин, конкурси водійської 
майстерності на ретротехніці, конкурс 
“Елеганція”, покази ретромоди, змаган-
ня серед дітей на педальних машинах і 
багато іншого.

Ірина Левченко

пОДІяАвтопробіг ретро-автомобілів 
з фестивалем Old Car Service
Сьогодні біля центрального входу до Бучанського міського парку розпо-
чався дуже цікавий захід: на стоянці вишукувалися 32 ретро авто різних 
марок і років випуску. Всі бажаючі мали змогу детально роздивитися ма-
шини поважного віку, а деяким пощастило навіть посидіти у салоні.

ДоВіДкоВо
OldCarLand – найбільший тех-

нічний фестиваль України. Весною 
2021 року на ньому показали понад 
півтисячі раритетних автомобілів. 
Найстарішим із них – понад 100 ро-
ків

Машини виставили серед літаків у 
Державному музеї авіації імені О.К. 
Антонова. Більшість автомобілів – 
рідкісні й мають цікаву історію. Захід 
організовував клуб технічної класи-
ки Old Car Serviсe.

Тема осіннього  OldCarLand, який 
відбудеться з 17 по 19 вересня у 
Києві. – “Зроблено в Україні”! Тут 
будуть машини, з яких починався 
автопром на території нашої країни, 
моделі, що стали народними та зна-
ковими для кожної сім’ї.

артПоДія

Незвичний малюнок для 
всеукраїнського конкурсу
Молодіжна рада громади взяла участь у всеукраїнському заході «Мо-
лодь inUa».

Юнаки та дівчата разом із худож-
ником створили неймовірну кар-

тину, присвячену Дню Незалежності 
України. Кожен охочий мав змогу до-
лучитися до цікавого проєкту, в якому 
малювали не лише пензлями.

Нагадаємо, молодіжка долучилася 
до загальнонаціональної ідеї: створити 
масштабний спільний малюнок. 

Онлайн роботи з усіх куточків кра-
їни організатори заходу складуть у 
велике цифрове полотно про бачення, 
цінності та здобутки української мо-
лоді.

Тепер розпочався завершальний 
етап конкурсу.

«Участь в ньому та майбутня пере-
мога є надважливими не тільки для са-
мих учасників, а й для всієї Бучанської 
громади, – розповіли у молодіжній 
раді. – Якщо переможе наш малюнок, 
то організатори допоможуть створити 
у нас мурал».

ФестиВаль

Від вишивки до 
кераміки
На подвір’ї Національного музею 
історії України вперше відбувся 
фестиваль “ЕТНІКА”, що зібрав 
найкращих майстрів народних ху-
дожніх промислів з усієї України.

Унашій країні ще зберегли-
ся носії автентичної культури. 

Застосовуючи оригінальні техніки, 
майстри створюють оригінальні ви-
роби, які використовують у дизайні 
інтер’єру, одягу тощо.

Бучанка Тамара Негода одна з та-
ких майстринь. Саме тому вона взяла 
участь у цьому заході, популяризуючи 
українську вишивку.

На “ЕТНІЦІ” у майстрів були власні 
зони, де вони провели майстер-класи та 
ознайомили гостей зі своєю творчістю.

Цей фестиваль уособлює довгостро-
кову мету — шлях до збереження на-
шої спадщини через її розвиток.

 ◆ Блиставиця

свято від місцевих артистів
Працівники та відвідувачі Будинку культури подарували односельцям чу-
довий концерт до Дня Незалежності України.

Усвятковому заході взяли участь всі аматорські колективи та солісти села 
Блиставиця, а також  гості села.
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Понеділок, 30 серпня

UA:Перший
6:00,18:20 XVI лiтнi паралiмпiйськi 
iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
18:00,21:00,0:05,5:25 новини.
21:35 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 #вукраїнi.
0:40 Д/с «Дикуни».
1:55 х/ф «.якого любили всi».
3:05 я вдома.
3:35 Бюджетники.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:
30 «тсн».
9:25,10:20,5:50 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45,21:45 т/с «Моя улюблена 
страшко».
22:40 комедiя «рiдня». .
0:45 Драма «пульс».
2:25 х/ф «Дзвiнок». .
4:10 х/ф «Дзвiнок 2». .

Iнтер
3:30 «Орел i решка. на краю свiту».
4:55 «телемагазин».
5:25,0:55 «слiдство вели.» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:15 «ранок з Iнтером».
10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
12:25 х/ф «укол парасолькою».
14:10 х/ф «втеча».
16:05 «Чекай на мене. україна».
20:00 «подробицi».
21:00 х/ф «пригоди шерлока холмса 
i доктора ватсона».
2:30 х/ф «екiпаж машини бойової».

ICTV
4:45 скарб нацiї.
4:55 еврика!
5:00 служба розшуку дiтей.
5:05 громадянська оборона.
5:55 факти тижня.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:05 «на трьох». .
11:20,13:15 х/ф «вбивство у схiдному 
експресi». .
12:45,15:45 факти. День.
14:10,16:10 т/с «розтин покаже 2». .
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:25,1:55 прихована небезпека.
21:30 т/с «Дiльничний з ДврЗ». .
23:30 х/ф «судний день». .
2:40 я зняв!

Новий канал
6:00,7:35 «Kids` Time».
6:05 М/с «том i Джерi».
7:40 «Орел i решка».
9:50 т/с «надприродне». .
12:45 х/ф «конго». .
14:55 х/ф «сьомий син». .
16:55 «хто зверху?» .
21:00 х/ф «шiсть днiв, сiм ночей». .
23:00 х/ф «подруги нареченої». .
1:45 «вар`яти». .
2:50 «служба розшуку дiтей».
3:00 «Зона ночi».
4:55 «абзац!»

СТБ
3:00 найкраще на тБ.
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:05 х/ф «Знахар».
8:55 т/с «Мама». .
13:10,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «полонена». .
23:00 т/с «все не випадково». .
1:05 т/с «Мертвий, живий, 
небезпечний». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 т/с «виходьте без дзвiнка». .
13:30,15:30,2:00 Iсторiя одного 
злочину. .
16:00 т/с «хiд прокурора». .
18:00 т/с «люся. Iнтерн». .
20:10 «говорить україна».
21:00,23:10 т/с «клятва лiкаря».
0:10 велика деолiгархiзацiя.
1:30 телемагазин.
3:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,23:15,1:05,3:00,5:30 київ. 
вголос.
11:00 М/с «Blade», 9 i 10 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 М/с «Blade», 11 i 12 с.
18:00 Д/с «Мегаполiси», 1 i 2 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 49 с. .
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:45 феєрiя мандрiв.
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 М/с «сiяйа», 1 с.

Вівторок, 31 серпня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
18:00,21:00,0:30,5:25 новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 Д/с «Дикi Дива».
1:05 Д/с «Дикуни».
1:50 х/ф «Богдан-Зиновiй 
хмельницький».
3:50 країна пiсень.
4:20 Буковинськi загадки.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:
30 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45,21:45 т/с «Моя улюблена 
страшко».
22:45 комедiя «рiдня». .
0:55 Детектив «Iм`я рози». .

Iнтер
3:30,18:00,19:00 «стосується кож-
ного».

5:00 «телемагазин».
5:30,0:00 «слiдство вели.» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 т/с «Детектив ренуар». .
14:40,15:35 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 х/ф «пригоди шерлока 
холмса i доктора ватсона. собака 
Баскервiлiв».
1:45 х/ф «Iнспектор карного 
розшуку».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 факти.
4:50,20:25,2:10 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:05 «на трьох». .
11:25,13:15 х/ф «сингулярнiсть». .
12:45,15:45 факти. День.
13:55,16:10 т/с «пес». .
16:50,21:30 т/с «Дiльничний з 
ДврЗ». .
18:45,21:05 факти. вечiр.
23:40 х/ф «Оселя зла». .
3:00 я зняв!

Новий канал
6:00,7:40 «Kids` Time».
6:05 М/с «том i Джерi».
7:45 «Орел i решка».
9:50 т/с «надприродне». .
12:45 «любов на виживання». .
15:00 х/ф «Моя суперколишня». .
17:00 «хто зверху?» .
21:00 х/ф «Мiс конгенiальнiсть».
23:30 х/ф «крок вперед: все або 
нiчого».
1:45 «вар`яти». .
3:00 «Зона ночi».
4:55 «абзац!»

СТБ
4:25,14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
5:15 т/с «коли ми вдома».

5:40 т/с «комiсар рекс».
9:45 Мастершеф. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «полонена». .
23:00 т/с «все не випадково». .
1:05 т/с «Мертвий, живий, 
небезпечний». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:00 т/с «хiд прокурора». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «клятва лiкаря».
23:10,2:00 т/с «вiкно життя». .
1:30 телемагазин.
2:45 гучна справа.
3:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,23:15,1:05,3:00,5:30 київ. 
вголос.
11:00 М/с «Blade», 11 i 12 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 1 с.
18:00 прийдешнiй.
18:30 Д/с «Мегаполiси», 3 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 50 с. .
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:45 феєрiя мандрiв.
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 М/с «сiяйа», 2 с.

середа, 1 вересня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
18:00,21:00,0:30,5:25 новини.

21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 #@)?$0 з Майклом Щуром. .
1:05 Д/с «Дикуни».
1:50 х/ф «Iван франко».
3:25 країна пiсень.
4:20 Буковинськi загадки.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:
30 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45,21:45 т/с «Моя улюблена 
страшко».
22:40 комедiя «рiдня». .
0:55 Детектив «Iм`я рози». .

Iнтер
3:15,18:00,19:00 «стосується кож-
ного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:55 «слiдство вели.» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 т/с «Детектив ренуар». .
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 х/ф «пригоди шерлока холмса 
i доктора ватсона. скарби агри».
1:45 х/ф «узяти живим».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:05 «на трьох». .
11:25,13:15 х/ф «шоу починається». .
12:45,15:45 факти. День.

13:55,16:15 т/с «пес». .
16:50,21:30 т/с «Дiльничний з 
ДврЗ». .
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20,1:40 секретний фронт.
23:35 х/ф «Оселя зла 2: апокалiпсис». 
.
2:30 я зняв!

Новий канал
6:00,7:15 «Kids` Time».
6:05 М/с «том i Джерi».
7:20 «Орел i решка».
9:20 т/с «надприродне». .
12:15 «любов на виживання». .
14:25 х/ф «Чого хочуть жiнки».
17:00 «хто зверху?» .
21:10 х/ф «Мiс конгенiальнiсть 2: 
Озброєна i легендарна».
23:40 х/ф «поки ти спав».
1:45 «вар`яти». .
2:35 «служба розшуку дiтей».
2:40 «Зона ночi».
4:55 «абзац!»

СТБ
4:25,14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:00 т/с «комiсар рекс».
10:00 Мастершеф. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «полонена». .
23:00 т/с «все не випадково». .
1:00 т/с «Мертвий, живий, 
небезпечний». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сегодня.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 т/с «люся. Iнтерн». .
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка». .
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:50 футбол. вiдбiр до Чс-2022. 
казахстан - україна.
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «клятва лiкаря».
23:10,2:00 т/с «вiкно життя». .
1:30 телемагазин.
2:40 гучна справа.
3:10 реальна мiстика.
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ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,23:15,1:05,3:00,5:30 київ. 
вголос.
11:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 1 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 2 с.
18:00 погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 51 с. .
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:45 феєрiя мандрiв.
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 М/с «сiяйа», 3 с.

четвер, 2 вересня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
18:00,21:00,0:30,5:25 новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 схеми. корупцiя в деталях.
1:05 Д/с «Дикуни».
1:50 х/ф «вавилон хх».
3:25 країна пiсень.
4:20 Буковинськi загадки.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:
30 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45 т/с «Моя улюблена страшко».
21:45 «право на владу».
0:45 Детектив «Iм`я рози». .

Iнтер
3:30,18:00,19:00 «стосується кож-
ного».
5:00 «телемагазин».
5:30,0:00 «слiдство вели.» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 т/с «Детектив ренуар». .
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 х/ф «пригоди шерлока холмса 

i доктора ватсона. Двадцяте столiття 
починається».

ICTV
4:30 факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:05 «на трьох». .
11:15,13:15 х/ф «судний день». .
12:45,15:45 факти. День.
14:00,16:10 т/с «пес». .
16:50,21:30 т/с «Дiльничний з 
ДврЗ». .
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20,1:35 анти-зомбi.
23:35 х/ф «Оселя зла 3: вимирання». .

Новий канал
6:00,7:50 «Kids` Time».
6:05 М/с «том i Джерi».
7:55 «Орел i решка».
10:00 т/с «надприродне». .
12:55 «любов на виживання». .
14:55 х/ф «поки ти спав».
17:00,19:00 «хто зверху?» .
21:05 х/ф «свекруха - монстр». .
23:05 х/ф «почни спочатку». .

СТБ
4:25,14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:35 т/с «комiсар рекс».
9:35 Мастершеф. .
13:05,14:50 т/с «слiпа». .
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 супербабуся. .
20:15,22:50 т/с «полонена». .
23:05 т/с «все не випадково». .
1:05 т/с «Мертвий, живий, 
небезпечний».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 т/с «виходьте без дзвiнка». .
13:30,15:30 Iсторiя одного злочину. .
16:00 т/с «хiд прокурора». .
18:00 т/с «люся. Iнтерн». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «клятва лiкаря».
23:10 слiдами української екологiї.
23:50,2:00 т/с «вiкно життя». .
1:30 телемагазин.
3:10 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,23:15,1:05,3:00,5:30 київ. 
вголос.
11:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 2 с.

12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 3 с.
18:00 Д/с «Мегаполiси», 2 i 3 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 52 с. .
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:45 феєрiя мандрiв.
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 Дотик з Ч. стенлi.

П’ятниця, 3 вересня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
18:00,21:00,0:30,5:25 новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 Д/с «Дикi Дива».
1:05 Д/с «Дикуни».
1:50 х/ф «страченi свiтанки».
3:25 країна пiсень.
4:20 Буковинськi загадки.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,5:20 «тсн».
9:25,10:20,4:25,6:05 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:13 «проCпорт».
20:15 «Одруження наослiп 7».
22:20,2:55 комедiя «Чорний лицар».
0:15 Драма «Бiйцiвський клуб». .

Iнтер
3:15,18:00 «стосується кожного».
5:00 «телемагазин».
5:30,22:55 «слiдство вели.» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
12:25 т/с «Детектив ренуар». .
14:45,15:40,0:40 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 х/ф «21 мiст». .
2:55 «Чекай на мене. україна».

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,1:15 факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.

9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,20:10 Дизель-шоу. .
11:45,23:00,1:40 «на трьох». .
12:45,15:45 факти. День.
13:15 скетч-шоу «на троих». .
14:00,16:15 т/с «пес». .
16:50 т/с «Дiльничний з ДврЗ». .
18:45 факти. вечiр.

Новий канал
6:00,7:10 «Kids` Time».
6:05 М/с «том i Джерi».
7:15 «Орел i решка».
9:30 «аферисти в мережах». .
13:50 х/ф «янголи Чарлi». .
16:10 х/ф «ван хельсiнг». .
18:50 х/ф «на драйвi». .
21:00 х/ф «агенти а.н.к.л». .
23:35 х/ф «Цифрова радiостанцiя». .
1:10 «вар`яти». .

СТБ
4:20,14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
4:55 х/ф «ярмарок марнославства». .
7:50 врятуйте нашу сiм`ю. .
11:35,14:50,18:05 т/с «слiпа». .
20:15,22:50 т/с «слiд». .
0:45 х/ф «Без особливих прикмет».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:00 т/с «намалюй менi маму». .
14:00,15:30 т/с «гра в долю». .
20:10 «говорить україна».
21:00 свобода слова савiка шустера.
0:00,2:00 т/с «тростинка на вiтрi». .

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 3 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 Д/с «Зворотнiй вiдлiк», 4 с.
18:00 київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «Останнiй кандидат», 53 с. .
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 київ. вiдверто. .
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 М/с «сiяйа», 4 с.

субота, 4 вересня

UA:Перший
6:00,18:00,21:50 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
16:30 студiя паралiмпiйськi iгри.
21:00,0:00,2:30,5:35 новини.
21:30 Доба паралiмпiйських iгор.
0:25 Д/ф «северин наливайко. 
Остання битва!» .
2:00 #вукраїнi.
2:55 Д/с «планета iнновацiй».

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,18:30 «свiт навиворiт 12. 
пакистан».
19:30 «тсн».
20:13 «проCпорт».
20:15,3:50 «вечiрнiй квартал».
22:15,5:20 «Жiночий квартал».
0:20 «свiтське життя. найкраще».

Iнтер
4:00 х/ф «Зозуля з дипломом».
5:05 «телемагазин».
5:35 М/ф.
6:00 «слово предстоятеля».
6:10 «Орел i решка. на краю свiту».
7:10 х/ф «людина-оркестр».
9:00 «готуємо разом. Домашня 
кухня».
10:00 «корисна програма».
10:55 х/ф «вечори на хуторi поблизу 
Диканьки».
12:20 х/ф «пригоди шерлока 
холмса i доктора ватсона. собака 
Баскервiлiв».
15:15 х/ф «Д`артаньян i три 

мушкетери».
20:00 «подробицi».
20:30 «всi зiрки в юрмалi».
22:10 «Загибель нахiмова. врятуйте 
нашi душi».
23:00 х/ф «екiпаж».

ICTV
5:10 факти.
5:35 анти-зомбi.
6:30 громадянська оборона.
7:30 прихована небезпека.
8:25 т/с «розтин покаже 2». .
12:20,13:05 х/ф «нестримнi». .
12:45 факти. День.
14:25 х/ф «нестримнi 2». .
16:15 х/ф «нестримнi 3». .
18:45 факти. вечiр.
19:10 х/ф «перевiзник 3». .
21:10 х/ф «перевiзник: спадщина». .
23:00 х/ф «петля часу». .

Новий канал
6:00 «хто проти блондинок?» .
8:00,10:00 «Kids` Time».
8:05 М/ф «тато мама гусак».
10:05 «Орел i решка. Земляни».
11:00 «Орел i решка. Чудеса свiту».
12:00 «хто зверху?» .
14:05 х/ф «свекруха - монстр». .
16:15 х/ф «шiсть днiв, сiм ночей». .
18:35 х/ф «Земне ядро».
21:10 х/ф «вiйна свiтiв Z». .
23:40 х/ф «потяг смертi». .
1:25 «вар`яти». .
3:00 «Зона ночi».

СТБ
4:25 вiкна-новини.
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:55,10:55 т/с «полонена». .
7:55 неймовiрна правда про зiрок.
16:40,0:00 Звана вечеря. .
19:00 Мастершеф. .

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,3:50 реальна мiстика.
8:40 т/с «люся. Iнтерн». .
10:45 т/с «встигнути все виправити». .
14:40 т/с «любов матерi», 1 i 2 с. .
15:20 т/с «любов матерi». .
20:00 головна тема.
21:35 футбол. вiдбiр до Чс-2022. 
україна - францiя.
23:50 т/с «вiдкрите вiкно», 1 i 2 с. .

ТК «Київ»
7:00 М/с «сiяйа», 1 с.
7:30 М/с «сiяйа», 2 с.
8:00,22:00 київ. проfile.
9:00,0:10 легенда з р. Мухою. 
гайтана, ч. 2.
10:00,2:30 лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,3:30,4:30 київ. 
вихiдний.
12:00 Драма «усе втрачено». .
13:30 Д/с «Мегаполiси», 4 с.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 «акули 
бiзнесу».
20:00 комедiя «Зовсiм не бабiй».
21:40 служба порятунку. .
22:55 лото.
23:00 легко-шоу.

Неділя, 5 вересня

UA:Перший
6:00,16:30,21:50 XVI лiтнi паралiмпiй-
ськi iгри.
13:00 студiя паралiмпiйськi iгри.
13:30 XVI лiтнi паралiмпiйськi iгри. 
Церемонiя закриття.
21:00,0:30 новини.
21:30 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 #@)?$0 з Майклом Щуром. .
0:50 погода.
0:55 х/ф «клiтка для двох».

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт 12. пакистан».
11:00,3:20 «свiт навиворiт».
18:30 «свiтське життя».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
0:05 Драма «Знайомтеся, Джо 

Блек». .

Iнтер
4:15 х/ф «троє в човнi, не рахуючи 
собаки».
6:10 х/ф «пiк-пiк».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00,11:00,11:55,12:50 «Iнше життя».
13:35 «речдок. випереджаючи час».
18:05 х/ф «пiдозри мiстера уїчера: За 
межею пристойностi».
20:00 «подробицi тижня».
22:00 «ювiлейний концерт М. шуфу-
тинського «Lovestory».
0:10 х/ф «вечори на хуторi поблизу 
Диканьки».
1:35 «речдок».

ICTV
4:40 факти.
5:10 не дай себе ошукати.
6:45 анти-зомбi.
7:45 секретний фронт.
8:45 громадянська оборона.
9:45,13:00 т/с «Дiльничний з ДврЗ». .
12:45 факти. День.
16:30 т/с «пес». .
18:45 факти тижня.
21:15 х/ф «погоня за ураганом». .
23:25 х/ф «автобан». .

Новий канал
6:00,1:30 «вар`яти». .
6:30 «таємний агент». .
7:50,9:30 «Kids` Time».
7:55 М/ф «том i Джерi: полiт на 
Марс».
9:35 х/ф «Щоденники принцеси».
11:50 х/ф «Щоденники принцеси 2: 
королiвськi заручини».
14:05 х/ф «Мiс конгенiальнiсть».
16:35 х/ф «Мiс конгенiальнiсть 2: 
Озброєна i легендарна».
18:50 х/ф «пасажири». .
21:00 х/ф «Мiстер i мiсiс смiт». .
23:30 «Improv Live Show». .

СТБ
5:25 хата на тата. .
9:25 Мастершеф. .
14:25 супербабуся. .
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. .
21:00 Один за всiх. .
22:10 таємницi Днк. .

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50,4:00 реальна мiстика.
9:15 т/с «клятва лiкаря».
17:00 т/с «аквамарин», 1 i 2 с. .
19:00 сьогоднi. пiдсумки з Олегом 
панютою.
21:00 т/с «аквамарин». .
23:00,2:00 т/с «встигнути все 
виправити». .
1:30 телемагазин.
3:10 гучна справа.
4:45 т/с «хiд прокурора». .

ТК «Київ»
7:00 М/с «сiяйа», 3 с.
7:30 М/с «сiяйа», 4 с.
8:00 київ. проfile.
9:00,0:10 легенда з р. Мухою. М. 
кувалдiн.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,14:00,1:30,3:30,4:30 київ. 
вихiдний.
11:45 Драма «фаворит».
15:00 т/с «Останнiй кандидат», 49 с. .
15:50 т/с «Останнiй кандидат», 50 с. .
16:35 т/с «Останнiй кандидат», 51 с. .
17:25 т/с «Останнiй кандидат», 52 
с. (16+).
18:10 т/с «Останнiй кандидат», 53 
с. (16+).
19:00 київ. тижневик.
19:50 комедiя «Добрий ранок, 
в`єтнам».
22:00 Д/с «Мегаполiси», 4 с.
22:30 легко-шоу.
23:15 лото.
23:20 київ. вiдверто. (18+).
1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
2:30 лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 М/с «сiяйа», 6 с.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 30 серпня – 5 вересня 2021 року

Дмитрівською сільською радою Бучанського району Київської області розро-
бляється детальний план території громадської забудови на  земельній ділянці 
загальною площею  1,5 га с. Дмитрівка Бучанського  району Київської області, 
розробником є ТОВ «УКРНПІЦИВІЛЬБУД» 

27.09.2021 року о 15-00 год. за адресою : вул. Садова, 2, с. Дмитрівка, 
Бучанського району, Київської області в приміщенні будинку культури від-
будуться громадські слухання стосовно території громадської забудови в с. 
Дмитрівка Бучанського району Київської області

На протязі місяця до 22.09.2021 року усіх бажаючих просимо направляти про-
позиції  та  побажання щодо розроблення детального плану території до ви-
конкому Дмитрівської сільської ради за адресою : вул. Садова, 2, с. Дмитрівка, 
Бучанського району, Київської області.

Заява про наміри
Для теплопостачання приміщень клубу та адміністративної будівлі (за адресою: 

Київська обл., Бучанський район, Бучанська територіальна громада, с. Блиставиця, 
вулиця Ярослава Мудрого, б. 1-а) передбачається встановлення окремо розташо-
ваної, котельні модульної транспортабельної «КОЛВІ» КМ-2-200-Т/Гн, виробни-
цтва ТОВ «Євротерм Технолоджі». Загальна потужність котельні -  0,192  МВт.

Котельня становить з себе транспортабельний контейнер із змонтованим об-
ладнанням – двома котлами «Колві-1000» (потужністю 96 кВт кожний),  які пра-
цюють на природному газі. Висота двох труб котельні становить 8,0 м.

Котли та допоміжне обладнання високотехнологічне. Забезпечується регулю-
вання температури теплоносія в залежності від температури повітря, що приведе 
до скорочення  споживання газоподібного палива на опалення  та забезпечить 
теплом житловий масив.  Потреби в ресурсах  на будівництво модульної котельні 
мінімальні.

Заява про екологічні наслідки
Будівництво котельні комунальної власності за адресою: Київська обл., 

Бучанський район, с. Блиставиця, вулиця Ярослава Мудрого, б. 3-а,  яка пра-
цює на природному газі, дає змогу зменшити тепловтрати при передачі тепла від 
джерела до споживача, за рахунок цього зменшити споживання газу та зменши-
ти викиди в навколишнє середовище. 

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 28.08.2013 р. № 808 до п.1 
проектована діяльність входить до списку підвищеної екологічної небезпеки, 
але являється екологічно прогнозованим.

Згідно Державних санітарних правил планування та забудови населених пунк-
тів № 173 від 19.06.1996 р. (пп. 5.4-5.6, 7.13) розрахунки розсіювання забрудню-
ючих речовин показують, що максимальні викиди становлять по діоксид азоту і 
не перевищують 0,12 ГДК.

Оцінка розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря, проведена 
згідно з Державними санітарними правилами охорони атмосферного повітря 
населених міст показує, що рівень забруднення – допустимий, а ступінь його 
небезпечності – безпечний.

За сукупністю всіх розглянутих чинників, пов’язаних з реалізацією проекту, 
можна твердити, що в режимі технологічної експлуатації вплив на навколишнє 
природне середовище не перевищує гранично допустимі концентрації і негатив-
них соціально-екологічних наслідків не прогнозується, а ризик аварійних ситуа-
цій при правильній експлуатації та дотриманні заходів по техніці безпеки, про-
типожежних заходів – відсутній. За період будівництва та експлуатації вплив на 
геологічне, техногенне, соціальне та повітряне середовище, грунт, рослинний і 
тваринний світ, об’єкт має допустимий вплив.

Таким чином, екологічний ризик діяльності, що проектується виключається.
Відгуки і пропозиції надсилати за адресою: 
КП «Бучасервіс»
08292, Київська обл., м. Буча, вул. Енергетиків, 2,
Тел.: (04597) 49-092,48-476

Втрачена довідка № 4131508 від 26.05.1994 року видана Жовтневим РВК м. 
Києва на ім’я НІТЧЕНКО Володимир Олексійович, вважати не дійсною.

Втрачену картку водія, видану на ім’я Цицюра Роман Олександрович, 1979 р. 
н., № UAD0000106878000 діючу до 24-06-2022 року, вважати недійсною
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 ◆ Гаврилівка

Вітання у бібліотеці
Маленькі читачі місцевого літературного закладу доєдналися до чис-
ленних вітань з нагоди Дня Незалежності. 

«Бажаємо завжди вірити у свої сили, поважати один одного, любити свою 
країну, шанувати нашу історію, пам’ятати всіх, хто героїчно віддав своє 

життя за Україну та її майбутнє!» – зичили хлопчики і дівчатка разом із бібліо-
текаром.

30-річчя НезалежНості УкраїНи

Відзначили свято чудовим 
концертом
На сцені літнього театру міського парку відбувся концерт надзвичайно 
талановитих юних виконавців з нагоди Дня Незалежності України.

Молоді артисти громади пораду-
вали всіх гарним зворушливим 

виконанням пісень. Ніжні українські 
твори змушували душу тремтіти, роз-
риватися на тисячу частинок і знову 
відроджуватися. І так знову й знову – 
наша громада багата на талановитих 
вокалістів.

Також всім сподобались чудові тан-
цювальні номери, і неймовірно захо-
плюючий виступ маленької гімнастки.

Подорож осередками народних промислів
Олександр Ткаченко, міністр культури та інформаційної політики України порадив цікаву альтернативу відпочин-
ку у горах чи на пляжі. Як зазначив посадовець, в нашій країні є ще один маршрут для мандрів: народні художні 
промисли. Тим паче, що такі поїздки захоплюють не лише новими краєвидами і знаннями, а і можливістю самим 
спробувати професії наших предків.«… є ще одна причина подорожува-

ти Україною: народні художні про-
мисли. Абсолютно унікальні, як в кожній 
області, так і в кожній техніці чи на-
прямку. Це креатив, що існує і розвива-
ється в Україні сторіччями. Розповім 
про кілька місць, де можна не лише все 
побачити на власні очі, а навіть і само-
му спробувати щось змайструвати», – 
написав Ткаченко.

Пан Олександр рекомендує відві-
дати Опішню, Пирогів, Решетилівку, 
Петриківку, Рахів.

оПішНя (ПолтаВська оБласть) – 
столиця УкраїНськоГо 
ГоНчарстВа

Він розповів, що у цьому селищі роз-
вивали гончарне мистецтво століттями, 
а зараз є можливість побачити його ви-
шуканість і одночасно простоту форм.

У селищі є найбільший музей гончар-
ства у Європі, музей-садиба гончарки 
Олександри Селюченко, музей-садиба 
родини Пошивайлів, музей малобуди-
щанського гончарства і багато іншого. А 
також є можливість і самому відвідати 
майстер-клас і привезти додому глечик 
власного виробництва.

ПироГіВ (На ПіВДНі києВа) – 
НаціоНальНиЙ МУзеЙ 

Крім знайомства із народною архі-
тектурою та побутом різних регіонів 
України у музеї можна також спробу-
вати різноманітні ремесла: гончарство, 
плетіння з соломи, витинанка (мисте-
цтво вирізати з паперу) тощо. 

– Це буде цікаво як для діток, так і для 
дорослих. Впевнився сам, коли приїхав 
сюди зі своїми дітьми. Неймовірні емо-
ції, – зізнався міністр.

решетиліВка (ПолтаВська 
оБласть) – ВишиВка 
і килиМарстВо

Орнаменти, поєднання кольорів і від-
тінків робить решетилівські килими 
справжнім витвором мистецтва. Така 
стилістика формувалася майже тисячо-

ліття. я», – підкреслив унікальність міс-
цини Ткаченко.

Також саме тут зародилася техніка ви-
шивки білим по білому.

ПетрикіВка 
(ДНіПроПетроВська оБласть) – 
слаВНозВісНиЙ розПис

Подивитися батьківщину розпису, 
який внесли до Списку Всесвітньої не-
матеріальної спадщини ЮНЕСКО, вар-
то кожному.

– У ньому часто переважають квітки 
різних кольорів, виконані неординарною 
технікою. Тому цей вид декоратив-
но-прикладного мистецтва дуже полю-
бився як українцям, так і іноземцям, – 
зазначив Ткаченко.

рахіВ (закарПатська оБласть) – 
різьБарстВо

У цьому містечку можна ознайомити-
ся із художнім різьбленням по дереву, 
мистецтвом – яке почало розвиватися 
ще за часів Київської Русі.

Міністр зазначив, що художнє різь-
блення по дереву почало розвиватися 
ще за часів Київської Русі. Візерунками 
прикрашалися будь-які вироби з дерева 
– столи, скрині, посуд, ліжка. За його сло-
вами, щоб зрозуміти ці масштаби – варто 

навідатися у музей гуцульського різьбар-
ства або ж на автентичні ярмарки.

«Звісно, список можна продовжувати 
довго: мальована кераміка в місті Косів, 
ковальство у Рівному, дерев’яні іграш-
ки в Яворові, писанкарство в Коломиї. 
Завжди є, з чого обрати. Українські на-
родні художні промисли через сторіччя 
розвивалися та змінювалися, але зали-
шилися такими ж прекрасними», – на-
писав Олександр Ткаченко. 

Він зазначив, що МКІП має намір 
запустити державну цільову програ-
му з розвитку народних художніх про-
мислів, розраховану на 5 років. Мета 
– розкрити їхній економічний, підпри-
ємницький потенціал як сектору креа-
тивних індустрій. Міністр переконаний, 
що якісна ручна художня робота може й 
має дорого коштувати, експортуватися, 
бути затребуваною на ринку. 

«Перший етап нашої програми – онов-
лення нормативно-правової бази і ство-
рення Реєстру суб’єктів НХП. Він стане 
основою для системи маркування виро-
бів НХП, що підвищить додану вартість 
автентичної продукції і сформує бренд 
українських промислів. До того ж, уже 
створено робочу групу з НХП при Раді 
з розвитку креативної економіки при 
Кабміні. Вона працюватиме над комп-
лексними пропозиціями щодо зміцнен-
ня спроможності сектору», - додав він.

Як повідомлялося, при Кабінеті 
Міністрів 19 травня почала діяти Рада з 
розвитку креативної економіки.

МанДруй українОю

аНоНс

Art Gallery в Бучі 
відкриється в День 
міста
Культурний об’єкт навпроти цен-
трального входу в міський парк 
почне працювати 11 чи 12 вересня.

Art Gallery відкриє двері на День 
Бучі й одразу готова дивувати 

своїми творчими рішеннями, цікави-
ми проєктами. Крім того, відвідувачі 
зможуть у закладі випити кави з кру-

асанами та іншими смаколиками. Ще 
про багато цікавого дізнаєтеся у день 
відкриття.
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ТоркуновА олегА МиколАЙовичА, 
заступника голови київської обласної  

державної адміністрації

гАПченкА ДМиТрА олексАнДровичА, 
керуючого справами Бучанської міської ради

резнік МАрію олексіївну, 
головну спеціалістку юридичного відділу  

Бучанської міської ради

Поліщук гАлину МихАЙлівну, 
директорку ДнЗ № 1 «сонячний» 

чирінську олену вікТорівну, 
головну спеціалістку відділу бухгалтерського обліку 

та фінансового забезпечення Бучанської міської ради

сВято

Ворзельський фестиваль родинної творчості
Відбувся фестиваль народної творчості  «Родинні скарби  Ворзеля», який проводять уже не 
перший рік, з метою відродження та популяризації культурних цінностей родини, розвитку 
аматорської творчості та виявлення  творчих родин, які проживають на території Бучанської 
громади.

Староста Ворзеля Андрій Липовецький  разом із 
депутатами Бучанської міської ради Ларисою 

Федорук та Людмилою Риженко вручили учасни-
кам фестивалю Подяки від Бучанського міського 
голови Анатолія Федорука.

«Скільки ж у Ворзелі талантів: і майстри пера, 
і співаки, і танцюристи, і художники, і народні 
умільці, які творять шедеври. Усі молодці! Це було 
неймовірно тепле та родинне свято: все від душі, з 
усмішками, добрими намірами, зі зливою почуттів 
і зізнань у коханні до рідної землі!» - прокоменту-
вала подію Людмила Риженко.

Нікого не залишили байдужими виступи народ-
ного ворзельського ансамблю «Перевесло», юних 
співачок ансамблю «Веселка» Блиставицького 
будинку культури та багатьох творчих людей 
Бучанської громади.

Варто зазначити, що окрім конкурсної частини, 
фестиваль представив ворзелянам таланти народ-
них умільців і митців.  Протягом дня працювала 
виставка-ярмарок від майстрів громади, на якій 
було представлено вироби створені з особливою 
любов’ю до людей.

Усі учасники фестивалю доклали немало зусиль, 
фантазії, щоб донести до глядачів свої почуття та 
переживання. Всі виступи зачепили струни в ду-
шах кожного глядача. Дякуємо всім!

сУМУєМо
Він віддав життя за Україну
29 серпня 2014 року в місті Волноваха 

Донецької області загинув житель Гаврилівки 
олександр Устименко. олександр – наш Герой, 
брав участь у бойових діях у зоні ато, захищав 

Україну і наше мирне життя.
сім років минуло, та біль і гіркота від 

втрати рідної людини не минає. Ми не в 
змозі змінити обставини, лише просимо 

Всевишнього дати сил перенести біль втрати 
родині бійця, друзям, колегам та всім, хто 

його знав.
Глибоко сумуємо з приводу смерті захисника 

України. хай ніколи не згасне людська 
вдячність за мирне небо над головою. 

Низький уклін! 
Героям слава!

Бучанська міська рада 
Гаврилівський старостинський округ

МаЙстер-клас

«Музикашки-
барабашки» – весело 
і пізнавально
Два дні поспіль у міському парку учасники ко-
лективу ударників «Музикашки-барабашки» 
проводили майстер-класи на своїх улюблених 
музичних інструментах.

Спробувати себе у ролі ударника могли всі охочі 
від малого до великого. Тим паче організатори 

цікавого заходу підготували барабани на будь-який 
смак. Можна було попрактикуватися на барабанах 
і уявити себе брутальним рокером чи зіркою кла-
сичного оркестру – тут допомагали наблизитися до 
мети, від душі побарабанити і зробити гарні фото.

Музика і свіже повітря зеленого парку – чудовий 
недільний день!


